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Deltagere: Int: Organisation Mødele-

der 
Refe-
rent 

Afbud 

LUU-medlemmer 
Hanne Blåbjerg HB Randers Tandpleje 

Klinikassistent 
  x 

Lotte Fogde LF Tandplejen, Aarhus Kommune 
Tandlæge 
LUU TKA næstformand 

   

Stina Lykke-
mark 

SL Tandlægerne Hvidkløvervej, 
Klinikassistent 
LUU TKA formand 

   

Tina Wilson TW Tandlægerne Klostergade, 
Tandlæge 

  x 

Elevrepræstentanter 
Vacant  SOSU Østjylland    
Vacant  SOSU Østjylland    
Underviser repræsentant 
Vacant 
 

     

Ledelsesrepræsentant 
Karen Brix 
Roed 

KABR Uddannelseschef, SOSU Østjyl-
land 

X   

Heidi Hvorslev 
Nickelsen 

HHN Uddannelsesleder TKA-uddan-
nelsen, SOSU Østjylland 

   

Sekretær for udvalget 
Birte L. Her-
mansen 

BLH Ledelsespartner, SOSU Østjyl-
land 

 X  

Gæster      
Hanne Mentz 
Nedergaard 

HMN Chef for efter- og videreud-
dannelse 
 

 

Praktiske infos Mødet er virtuelt. Link til mødet findes i kalenderinvitationen.  
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1600 
 
 

1 Godkendelse af dagsorden 
Dagsorden blev godkendt 

 2 Godkendelse af referat fra den 10. juni 2025 
Referat blev godkendt 

1605 3. Udbudspolitik 2026 ved chef for efter- og videreuddannel-
sesafdelingen Hanne Mentz Nedergaard  
Chef for efter- og videreuddannelsesafdelingen, Hanne Mentz Ne-
dergaard, orienterede om den kommende udbudspolitik, som ta-
ger afsæt i de nye udbudsgodkendelser offentliggjort i september 
2025. Politikken revideres årligt med henblik på at sikre, at sko-
lens tilbud matcher arbejdsmarkedets behov og samtidig infor-
merer kunder og samarbejdspartnere. Bestyrelsens godkendelse 
er en forudsætning for den endelige politik. 
Skolen er blevet godkendt til AMU TKA og akademikurser for 
tandteknikere, hvilket medfører nye krav og regler – bl.a. at god-
kendelser ikke længere kan deles mellem skoler. Der lægges op 
til større, bæredygtige enheder med bred geografisk dækning og 
krav om minimumsaktiviteter. Dette betyder, at skolen fremad-
rettet skal være mere opsøgende. Der arbejdes desuden undersø-
gende med EUD for tandteknikere, og der er ambitioner om at 
styrke efteruddannelsesområdet inden for tandteknik. 
Udvalget bidrog med følgende input: 

• Behov for brush-up-kurser til klinikassistenter, der har væ-
ret ude af faget og ønsker at vende tilbage. 

• Mangel på basale IT-kompetencer blandt nogle elever. 
• Ønske om kurser i regelgrundlaget for arbejdet i tandlæ-

geklinikker – særligt målrettet erfarne klinikassistenter. 
 

 4. Orientering fra skolens Efter- og videreuddannelsesafdeling 
ved Hanne Mentz Nedergaard 
Orientering om online informøde den 4. november 2025 omhand-
lende muligheder for efteruddannelse for tandklinikassistenter  
Se mere her og del gerne linket med kollegaer i klinikkerne – 
både dem der arbejder med planlægning og dem der godkender 
efteruddannelse: Infomøde om efteruddannelse for tandklinikas-
sistenter på SOSU Østjylland 
 
Stine vil fortsat gerne dele informationer om efteruddannelse i 
de forskellige facebook-grupper, som hun har adgang til.   

https://www.sosuoj.dk/efteruddannelse-og-kurser/til-jer/artikler/infomoede-om-efteruddannelse-for-tandklinikassistenter/
https://www.sosuoj.dk/efteruddannelse-og-kurser/til-jer/artikler/infomoede-om-efteruddannelse-for-tandklinikassistenter/
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1625 5. LUU TKA sammensætning ved uddannelseschef Karen Brix 
Roed 
Drøftelsen førte til enighed om at fastholde den nuværende sam-
mensætning af LUU TKA med repræsentanter fra både HK og 
tandklinikker. Der var bred opbakning til at inkludere en hoved-
forløbselev samt eventuelt en suppleant i udvalget. Det blev også 
drøftet, at det kan være vanskeligt at finde nye repræsentanter 
fra tandlægesiden og blandt klinikassistenter, men muligheden 
for at invitere ad hoc-gæster til møderne blev fremhævet som en 
fleksibel løsning. Christian fra HK (privat) overtager indtil videre 
repræsentationen fra Stina, som udtræder af udvalget. Næste 
møde bliver inspirationsdag og juleafslutning.  

1655 6. Status på lokal uddannelsesplan ved skolen 
Udarbejdelsen af en lokal uddannelsesplan (LUP) for både grund-
forløb og hovedforløb har været en udfordrende opgave, men er 
nu gennemført. Målet har været at skabe en ensartet plan på 
tværs af skolens uddannelser, hvilket nu er lykkedes. 
Den færdige LUP er tilgængelig på skolens hjemmeside, hvor 
man også kan finde information om de prøver og tests, eleverne 
vil møde undervejs. Det er vigtigt at understrege, at væsentlige 
ændringer i LUP’en ikke bør ske midt i et forløb, for at sikre kon-
tinuitet og stabilitet for både elever og undervisere. 
Alle TKA-undervisere har været involveret i udarbejdelsen, og 
der er generel tilfredshed med det indhold, der nu ligger klar. 
LUP’en fungerer som en rettesnor for undervisningen og oplærin-
gen. 
I forhold til TKA er næste skridt at se nærmere på de lange oplæ-
ringsperioder i klinikken. Der er behov for at tydeliggøre, hvad 
eleverne konkret kan fokusere på i disse perioder, så læringsud-
byttet bliver størst muligt. 
Der er samtidig en opmærksomhed fra klinikkerne omkring place-
ringen af oplæringsperioderne, da nogle ligger tæt på hinanden. 
Med næste optag på 30 elever er det vigtigt at sikre, at alle får 
tilstrækkelig tid og mulighed for at nå de nødvendige mål i kli-
nikken. 
 

1705 7. Status på optagetal ved skolen  
• Status på optag: 

Skolen har et stabilt årligt optag på mellem 80 og 100 ele-
ver. Mange af de nye elever starter på grundforløbet med 
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en ambition om at blive tandplejere, hvilket kan påvirke 
deres motivation for uddannelsen som klinikassistent. 
Datapakke er vedlagt referatet.  

• Status på elevpladser: 
68 % af eleverne får en elevplads, men der er fortsat mu-
lighed for at finde oplæringssteder. En væsentlig udfor-
dring er, at en del elever har sproglige barrierer, hvilket 
kan hæmme deres muligheder. Derudover opleves fravær 
og en magelig indstilling blandt nogle elever som en udfor-
dring. Tandlægeklinikkerne opfordres til at sende deres 
stillingsopslag til uddannelsesleder Heidi Hvorslev Nickel-
sen, som vil få dem videreformidlet til TKA-eleverne. 

• Kommende hovedforløbsoptag: 
Der arbejdes internt med HF1 og HF2 på at støtte eleverne 
i at finde oplæringssteder. Skolen planlægger at udbyde et 
10-ugers forløb med sproglig understøttelse for de elever, 
der har behov og interesse herfor. 

 

1715 8. Valgfagskatalog ved skolen 
 
Alle valgfag på skolen er tilknyttet et fast valgfagskatalog, som 
er koblet til TKA. Kataloget indeholder specifikke kurser inden 
for områder som kirurgi, ortodonti, udvidet tandrensning, udvi-
det røntgen og 3D-aftryk. 
For at kunne tilbyde et bredt udvalg af valgfag kræves et til-
strækkeligt elevgrundlag. 
Orientering blev taget til efterretning.  

1730 9.  Orientering fra udvalget 
Der er nu igangsat arbejde med lærepladsindstilling og årets 
elev, og initiativet er blevet positivt modtaget af både private og 
offentlige tandklinikker. På skolen har engagementet blandt ele-
verne været mere begrænset, men der er håb om, at der allige-
vel kommer ansøgninger. 
Juryen mødes den 18. november 2025. Skolens repræsentant i ju-
ryen er underviser Hao Zhi Zhang.   
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1740 10. Orientering fra skolen 
Personalenyt fra TKA uddannelsen blev taget til efterretning.  

1850 11. Forslag til punkter til kommende møder  
Opsamling på AI dagen 
Mødeplan for 2026 – herunder introduktion til udvalgets arbejde.  
Hvornår skal eleven forlænges – fx i forbindelse med sygemel-
ding.   
 

1755 12. Eventuelt 
Tak for det gode samarbejde til Stina Lykkemark 
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